ANO V • EDIÇÃO N° 866 • ABREULÂNDIA-TO • sexta-feira, 5 de setembro de 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO     N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1

SUMÁRIO

ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL ...................... 1

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00001, DE 05 DE

SETEMBRO DE 2025. ........................................................ 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 2

ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00001, DE 05 DE

SETEMBRO DE 2025.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para

comparecimento no local citado para tratar de assunto

do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária

Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo

23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação

dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e

tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA

o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a

comparecer[em], em dia útil, no horário normal de

atendimento, à sede da administração tributária deste

município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação

Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou

seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação

no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão CPF/CNPJ Termo de

Social Intimação Fiscal

(ITR)

LEANDRO SILVANI 111.442.026-39 0337/00020/2025

MANOEL SOARES

CARVALHO

277.857.771-87 0337/00029/2025

DONIZETTI MARTINS

GARCIA

048.185.018-08 0337/00037/2025

JHERRANYSWON SOARES

DE OLIVEIRA

492.297.701-59 0337/00040/2025

JOEL ORJECOSKI 738.787.589-87 0337/00043/2025

ASSOCIACAO DE

AGRICULTORES

FAMILIARES BRASIL

PLANTA PROJETO

08.783.390/0001-

25

0337/00045/2025

EDUARDO DE SOUZA 265.381.991-00 0337/00052/2025

JUDITE PINHEIRO ALVES

ABREU

278.478.291-34 0337/00058/2025

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal

responsável pelo ITR

Nome: ANTONIO JOSE RODRIGUES

DOS SANTOS

Cargo: Auditor de Fiscal / 341

Matrícula:

00003238

Assinatura

Data de afixação: 05/09/2025

Data de desafixação: 20/09/2025

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 762/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 866

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, sexta-feira, 5 de setembro de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 866 • ABREULÂNDIA-TO • sexta-feira, 5 de setembro de 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO     N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

2

estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,

Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34,

aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,

Maria Elenita Moura, brasileira.

CONTRATADO: LEIDIANE LIMA WANDERLEY CNPJ Nº

35.230.650/0001-08, com sede na Rua Pouso Alto, nº s/nº, QD

016, LT 3-A , s/c, Centro, ABreulândia-TO .

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será determinada:

até o final do exercício financeiro de 2025, considerada da data

de sua assinatura.

DOTAÇAO: Unidade Funcional: 07.21.27.812.0022.2.054-

Manutenção das ao Desporto Amador

Elemento de Despesa:  33.90.39-Pessoa Jurídica

Fonte: 1.500.00000.00000-Recurso

Ficha: 595

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto

a Contratação de empresa, para prestação de serviços

especializada em manutenção de sistema de irrigação do

Estadio Mariano Pereira Manutenção de poços artesianos,

pertencentes ao Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 754/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,

estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,

Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34,

aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,

Maria Elenita Moura, brasileira.

CONTRATADO: GUSTAVO RENNER CORREIO MOURÃO inscrito

no CNPJ nº 44.779.810/0001-63, com sede NA Rua Residencial

09,1764, Nova Fronteira-Zona Urbana, CEP: 77.600-00, Paraiso

do Tocantins-TO.

VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será determinada:

até o final do exercício financeiro de 2025, considerada da data

de sua assinatura.

DOTAÇAO: Unidade Funcional: 07.21.12.122.0037.2032-

Manutenção das Atividades Administrativas

Elemento de Despesa:  33.90.39-Pessoa Jurídica

Fonte: 1.500.1001.000000

Ficha: 459

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto

a Contratação de empresa especializada serviços técnicos de

digitalização de documentos físicos referentes ao ano de 2024,

por meio das atividades de analise processual, separação,

higienização, controle de qualidade, quadra de documentos

em nuvem e disponibilização em mídia digital, com

fornecimento de equipamentos. Em atendimento ao Fundo

Municipal de Educação de Abreulândia-TO.

		2025-09-05T16:35:06-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180